

31.1.2024

A9-0014/212

Muudatusettepanek 212

Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi
fraktsiooni The Left nimel

Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus

Põhjendus 43 a (uus)

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(43a) Tervena püsimiseks vajavad eurooplased nagu kõik elusolendid tervislikku toitu. Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 169 kohaselt tagab tarbijate õigus teavitamisele, et igaühel on õigus ostetavate toodete kvaliteedi kohta teavet saada. Selle põhimõtte järgimiseks tuleb kogu tootmis- ja turustusahela ulatuses tagada toidu, sealhulgas UGM-taimede jälgitavus ja märgistamine.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/213

Muudatusettepanek 213

Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi

fraktsiooni The Left nimel

Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus

Põhjendus 45

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

(45) Selleks et tagada käesoleva määruse ühetaolised rakendamistingimused, tuleks komisjonile anda rakendamisvolitused seoses teabega, mida on vaja, et tõendada, et UGM-taim on 1. kategooria UGM-taim, seoses kõnealuse kindlaksmääramise taotluse ettevalmistamise ja esitamisega ning seoses 2. kategooria UGM-taimede ning UGM-toidu ja UGM-sööda keskkonnariski hindamise metoodika ja teabenõuetega kooskõlas käesolevas määruses sätestatud põhimõtete ja kriteeriumidega. Neid volitusi tuleks teostada kooskõlas Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusega (EL) nr 182/2011⁽⁵⁵⁾.

välja jäetud

⁵⁵ Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. veebruari 2011. aasta määrus (EL) nr 182/2011, millega kehtestatakse eeskirjad ja üldpõhimõtted, mis käsitlevad liikmesriikide läbiviidava kontrolli mehhanisme, mida kohaldatakse komisjoni rakendamisvolituste teostamise suhtes (ELT L 55, 28.2.2011, lk 13).

Or. fr

Muudatusettepanek 214**Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi**
fraktsiooni The Left nimel**Raport****A9-0014/2024****Jessica Polfjärd**Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))**Ettepanek võtta vastu määrus****Põhjendus 46***Komisjoni ettepanek*

(46) Komisjon peaks korrapäraselt koguma teavet, et hinnata õigusaktide tulemuslikkust selle saavutamisel, et **UGM-taimed ja UGM-tooted arendataks välja ja oleksid turul kättesaadavad, mis võib aidata kaasa** rohelise kokkuleppe ning strateegia „Talust taldrikule“, bioloogilise mitmekesisuse strateegia ja kliimamuutustega kohanemise strateegia eesmärkide **saavutamisele**, ning selleks, et anda teavet õigusaktide hindamiseks. Kindlaks on määratud suur hulk näitajaid,²⁵ mille komisjon peaks korrapäraselt läbi vaatama. Need näitajad peaksid toetama 2. kategooria UGM-taimede ja nendega seotud UGM-toodete võimalike tervise- või keskkonnariskide seiret, UGM-taimede mõju keskkonna-, majanduslikule ja sotsiaalsele kestlikkusele ning mõju mahepõllumajandusele ja UGM-toodete vastuvõtule tarbijate poolt. Esimene seirearuanne tuleks esitada kolm aastat pärast esimeste toodete jaoks loa andmist, et pärast uute õigusaktide täielikku rakendamist oleks kättesaadav piisav andmete hulk, ning seejärel korrapärase ajavahemike järel. Komisjon peaks käesolevat määrust hindama kaks aastat pärast esimese seirearuande avaldamist, et esimeste kontrolli läbinud või loa saanud toodete mõjud saaksid täielikult avalduda.

Muudatusettepanek

(46) Komisjon peaks korrapäraselt koguma teavet, et hinnata õigusaktide tulemuslikkust selle saavutamisel, et **UGM-taimede ja UGM-toodete turule viimine keelataks, sest nende turule viimine** võib **takistada** rohelise kokkuleppe ning strateegia „Talust taldrikule“, bioloogilise mitmekesisuse strateegia ja kliimamuutustega kohanemise strateegia eesmärkide **saavutamist**, ning selleks, et anda teavet õigusaktide hindamiseks. Kindlaks on määratud suur hulk näitajaid,²⁵ mille komisjon peaks korrapäraselt läbi vaatama. Need näitajad peaksid toetama 2. kategooria UGM-taimede ja nendega seotud UGM-toodete võimalike tervise- või keskkonnariskide seiret, UGM-taimede mõju keskkonna-, majanduslikule ja sotsiaalsele kestlikkusele ning mõju mahepõllumajandusele ja UGM-toodete vastuvõtule tarbijate poolt. Esimene seirearuanne tuleks esitada kolm aastat pärast esimeste toodete jaoks loa andmist, et pärast uute õigusaktide täielikku rakendamist oleks kättesaadav piisav andmete hulk, ning seejärel korrapärase ajavahemike järel. Komisjon peaks käesolevat määrust hindama kaks aastat pärast esimese seirearuande avaldamist, et esimeste kontrolli läbinud või loa saanud toodete mõjud saaksid täielikult avalduda.

⁵⁶ SWD 2023/412.

⁵⁶ SWD 2023/412.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/215

Muudatusettepanek 215

Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi

fraktsiooni The Left nimel

Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 4 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Ilma et see piiraks liidu õiguse muude nõuete kohaldamist, **võib UGM-taime** tahtlikult keskkonda viia **muul eesmärgil kui turuleviimiseks ning UGM-toodet võib** turule viia **ainult juhul, kui:**

Ilma et see piiraks liidu õiguse muude nõuete kohaldamist, **ei tohi UGM-taimi** tahtlikult keskkonda viia **ega UGM-tooteid** turule viia.

- 1) taim on 1. kategooria UGM-taim ja selle staatuse tunnistamise kohta on tehtud otsus vastavalt artiklile 6 või 7; või**
- b) taim on punktis a osutatud taime(de) järglane; või**
- 2) taim on 2. kategooria UGM-taim ja selle jaoks on antud luba vastavalt III peatükile.**

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/216

Muudatusettepanek 216

Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi

fraktsiooni The Left nimel

Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 21 – lõik 1

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Erandina määruse (EÜ) nr 1829/2003 artikli 11 lõikest 1 ja artikli 23 lõikest 1 kehtib luba pärast esimest uuendamist **piiramatu aja jooksul**, välja arvatud juhul, kui komisjon otsustab **luba uuendada piiratud ajaks** õigustatud alustel, mis põhinevad käesoleva määruse kohaselt tehtud riskihindamise tulemustel ja kasutamise käigus saadud kogemustel, sealhulgas seire tulemustel, kui loaga on nii ette nähtud.

Erandina määruse (EÜ) nr 1829/2003 artikli 11 lõikest 1 ja artikli 23 lõikest 1 kehtib luba pärast esimest uuendamist **kolm aastat**, välja arvatud juhul, kui komisjon otsustab õigustatud alustel, mis põhinevad käesoleva määruse kohaselt tehtud riskihindamise tulemustel ja kasutamise käigus saadud kogemustel, sealhulgas seire tulemustel, kui loaga on nii ette nähtud, **uuendada luba piiratud ajavahemikuks, mis on alla kolme aasta**.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/217

Muudatusettepanek 217

Marina Measure, Manon Aubry, Leila Chaibi
fraktsiooni The Left nimel

Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 26 – lõige 2

Komisjoni ettepanek

2. Artikli 5 lõikes 3 ja artikli 22 lõikes 8 osutatud õigus võtta vastu delegeeritud õigusakte antakse komisjonile **viieks** aastaks alates [käesoleva määruse jõustumise kuupäevast]. Komisjon esitab delegeeritud volituste kohta aruande hiljemalt üheksa kuud enne **viieaastase** tähtaja möödumist. Volituste delegeerimist pikendatakse automaatselt samaks ajavahemikuks, välja arvatud juhul, kui Euroopa Parlament või nõukogu esitab selle suhtes vastuväite hiljemalt kolm kuud enne iga ajavahemiku lõppemist.

Muudatusettepanek

2. Artikli 5 lõikes 3 ja artikli 22 lõikes 8 osutatud õigus võtta vastu delegeeritud õigusakte antakse komisjonile **üheks** aastaks alates [käesoleva määruse jõustumise kuupäevast]. Komisjon esitab delegeeritud volituste kohta aruande hiljemalt üheksa kuud enne **üheaastase** tähtaja möödumist. Volituste delegeerimist pikendatakse automaatselt samaks ajavahemikuks, välja arvatud juhul, kui Euroopa Parlament või nõukogu esitab selle suhtes vastuväite hiljemalt kolm kuud enne iga ajavahemiku lõppemist.

Or. fr

31.1.2024

A9-0014/218

Muudatusettepanek 218

Marina Mesure, Manon Aubry, Leila Chaibi

fraktsiooni The Left nimel

Raport

A9-0014/2024

Jessica Polfjärd

Teatavate uute genoomikameetodite abil saadud taimed ning nendest toodetud toit ja sööt
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Ettepanek võtta vastu määrus

Artikkel 27

Komisjoni ettepanek

Muudatusettepanek

Artikkel 27

välja jäetud

Rakendusaktid

Komisjon võtab vastu rakendusaktid, mis käsitlevad:

- a) teavet, mida nõutakse selle tõendamiseks, et taim on UGM-taim;*
 - b) artiklites 6 ja 7 osutatud kontrollitaotluste koostamist ja esitamist;*
 - c) kategooria UGM-taimedest tuleneva keskkonnariski hindamise ning 2. kategooria UGM-toidu ja -sööda ohutushindamise metoodikale ja teabele II lisas esitatud põhimõtete ja kriteeriumide kohaselt esitatavaid nõudeid;*
 - d) artiklite 14 ja 19, sealhulgas taotluse ettevalmistamist ja esitamist käsitleva korra kohaldamist;*
 - e) artikli 14 lõike 1 punktis 1 ja artikli 19 lõikes 2 osutatud kohandatud viise analüüsimeetodit käsitlevate nõuete täitmiseks.*
- Enne punktides a–d osutatud rakendusaktide vastuvõtmist konsulteerib komisjon toiduohutusametiga. Kõnealused rakendusaktid võetakse vastu artikli 28 lõikes 3 osutatud korras.*

AM\1295778ET.docx

PE756.833v01-00

